
 

 

PORTARIA Nº 242/2019, DE 11 DE JUNHO DE 2019 

 

 
DESIGNA COMISSÃO PARA JULGAR OS PROCESSOS 

SELETIVOS DO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO, 

VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE. 

 
 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar servidores, para integrarem a comissão de julgamento dos 

Editais de Processos Seletivos, referentes ao PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO, 

sendo eles: 

 

I) Roseli Moreno Primieri 

II) Ionara Bitencourt Beltrame 

III) Zenilde da Silva Moreira 

 

Parágrafo único – na ausência de qualquer membro, a administração poderá 

designar de forma temporária outro servidor para exercer as funções de que trata esta Portaria. 

 

 

Art. 2º - Fica designada a Senhora Roseli Moreno Primieri como presidente da 

Comissão. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, 

11 DE JUNHO DE 2019. 

 

 

 

                                                                              EDIVAN FORTUNA, 

                               Prefeito Municipal.  

Registre-se e Publique-se:  

 

Josimar Navarini, 

Secretário Municipal da Administração. 


